
One Stop Service and Solution

YACグループ実務セミナー追加開催します

2023年10月1日から複数税率に対応した消費税の仕入税額控除の方式として適格請求書等保存方式
（インボイス制度）が導入されるほか、2024年1月からは電子帳簿保存法が本格的にスタートします。
本セミナーでは、インボイス制度および電子帳簿保存法改正の概要から実務対応上の留意点について
詳しく解説いたします。

税務 インボイス制度・電子帳簿保存法改正の概要と実務対応上の注意ポイント

2018年働き方改革関連法が成立してから今年で5年。この数年で労働関連法はめまぐるしく改正され
ています。
そこで、本セミナーではこれまでの法改正内容をおさらいし、まずは最低限抑えるべきポイントと対応
方法および留意点についてご説明いたします。
コンプライアンス（法令遵守）は当然であり、その先を行く企業にこそ、人が集まり定着しています。
この機会に、あらためて労働法関連改正事項の総点検と対策をお願いいたします。

労務 過去5年分の労働法関連改正事項の総点検と対策

日 時 2023年 6月20日（火）10:00 ～ 11:45

場 所 石巻市かわまち交流センター 1Ｆ市民交流ホール

費 用 無料 ※定員（40名）

申込締切 6月9日（金） ※申込方法は、裏面を参照願います

－ 管理職・実務担当者向けセミナーのご案内 －

ＹＡＣ税理士法人
税理士

インボイス制度・電子帳簿保存法改正の
概要と実務対応上の注意ポイント

10:00～10:50

ＹＡＣ社会保険労務士法人
社会保険労務士

過去5年分の労働法関連改正事項の
総点検と対策

10:55～11:45

遠 藤 学

鎌 田 隆 之

※本セミナーは、YACグループのクライアントご企業を対象としたセミナーです。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、６月16日(金)開催の業務セミナーがおかげさまで定員を超えるご参加申し込みをいただきました。

つきましては、６月20日(火)に追加開催することといたしましたので再度お知らせいたします。
コロナ禍3年間のうちに税務・労務に関する様々な法改正が施行されており、特に今秋からのインボイス

導入、労働関連法の様々な改正など対応が分かりにくい法改正も控えております。具体的な実務にお役に立
てればと考えております。

なお、今回は、会場が石巻市かわまち交流センターとなりますのでご注意ください。駐車場は隣接のかわ
まち立体駐車場等をご利用下さい。

今回も、会場内の換気設備の稼働や席間のスペースを十分にとるなどの感染症対策をとって実施いたしま
すので、ぜひご参加ください。

2023年５月23日
YACグループ代表 矢川 昌宏

記



石巻市かわまち交流センター(かわべい)
（石巻市中央2丁目11-21 / TEL 0225-93-6448）

①～③のいずれかでお申し込みください ＜6月9日（金）申込締切＞

貴社名

電話番号

役職参加者氏名

役職参加者氏名

【 セミナー参加申込書 】 ㈱YACコンサルティング行 （FAX：022-302-4639）

One Stop Service and Solution

※会場スペースの都合上、1社2名までのお申し込みとさせていただきます
※申込フォームおよび参加申込書にご記入いただいた情報は、本セミナーに関する連絡のみに利用いたします

会場周辺図

申し込み方法

①パソコンからのお申し込み

YACグループ

（ https://yacgroup.or.jp ）

②スマートフォンからのお申し込み

（1）｢YACグループ｣ ホームページ
（2）トップ画面から下にスクロール「ニュース」
（3）｢セミナー参加申込」ボタン → 申込フォーマット入力・送信

「ＱＲコード」
読み込み

（1）｢YACグループ｣ ホームページ
（2）下にスクロール「ニュース」
（3）｢セミナー参加申込」ボタン → 申込フォーマット入力・送信

③ＦＡＸからのお申し込み

下記
「セミナー参加申込書に記入」 切り取らず、そのまま FAX送信（022-302-4639）

お問い合わせ先 TEL 0225-22-5309担当：八重樫YAC税理士法人（石巻地区）

TEL 022-393-6620担当： 根 本YAC税理士法人（仙台地区）

TEL 022-302-4637担当： 森 戸
株式会社YACコンサルティング

YAC社会保険労務士法人

＜近隣図＞


